
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 16
Nový Svět

Č. 4 / 2024 09. 04. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Popelák Lukáš, Čechovský Lubomír, Pospíšilová Isabela, Mgr., Capková Lenka, Nevrlá
Veronika, Mgr., Buiglová Marcela, Ing.Bc., Knapp Jiří

Omluveni: Pavlůsek Tomáš, Kvapil Břetislav, Ing., Kaduch Miroslav

Hosté: Zastupci MPO a PČR

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
1. Schválení programu schůze
2. Vystoupení zástupců MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požádavků z minulých zápisů 
5. Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
6. Nové požadavky
7. Výměna laviček 
8. Hřiště Ručilova 
9. Obecné informace, různé
 

Usnesení:
Program schůze byl schválen

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Na MP a PČR nebyly ze strany KMČ vzneseny žádné požadavky.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Pittsburská ulice - silnice - Předáno
Rozšíření, upravení parkování před domem Přichystalova 70 - Po upřesnění požadavku předsedou KMČ
musíme konstatovat, že se jedná o vybudování nové stavby, které kompetenčně spadá pod odbor investic. popř.
odbor strategie a řízení MMOl. Odbor dopravy a územního rozvoje, oddělení majetkové správy a údržby
komunikací, zastupující vlastníka místních a účelových komunikací statutární město Olomouc, zajišťuje
záchovnou údržbu na stávajících komunikacích. Veškeré podněty pro vybudování nových komunikací
(chodníky, parkovací stání, apod.) je nutno primárně řešit s příslušnou KMČ, která musí nový požadavek vložit
do DIPu (Dlouhodobého investičního plánu). Odbor investic se zabývá pouze požadavky KMČ, které jsou
vloženy do DIPu. Následně s ohledem na schválený rozpočet jsou jednotlivé náměty dále řešeny (tj. bude
zpracována projektová dokumentace, zajištěno vydání společného povolení a postoupeno k realizaci).

5 Projednávané záležitosti

5.1 Vyměna Laviček
KMČ byla doručena cenová nabídka na vyměnu 6 ks laviček. 4 ks laviček budou vyměněny za původní lavičky,
které se nachází před domem Přichystalova 70. Další 2 lavičky budou doplněny v parčíku na křižovatce ulic



Přichystalova x Holická. Celková cena této akce je 134 479,40 Kč. KMČ na tuto akci využije finanční prostředky
z estetizace.

Usnesení:
KMČ souhlasí s výměnu laviček dle předložené cenové nabídky.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Křižovatka Přichystalova x Holická

KMČ obdržela e-mailem následující žádost od občana - 
Rad bych poprosil o projednani meho podnetu na dalsi schuzi. Jedna se mi o reseni situace na krizovatce
Holicka x Prichystalova. Uz dnes je problem bezpecne vyjet z ulice Prichystalova smerem pres prejezd na ul.
Holickou. 5.12.2024 ma byt dokoncen prejezd zel. trate na ul. Holicke a plno vozidel si zacne zkracovat cestu
touto trasou. Dale na Šipkove vzniklo 25 domu, blizko Rucilove se buduje podobny pocet domu to je cca 100 aut
navic. Proto si myslim, ze dokud je prejezd uzavren, mela by se zacit resit svetelna krizovatka na krizeni
Prichystalove x Holicke. 

KMČ žádá příslušný odbor o zprávu, zda se neuvažuje o řešení této situace například při bodoucí rekonstrukci
ulice Holická.

2 Plocha u Cajnaráku - dotaz na stav

Dne 19.11.2023 jsme zadali požadavek na úpravu plochy u Cajnaráku. Poslední zprávu máme před dvěma
měsící. Doteď se zatím nic nestalo a nepořádek po stavbě je tam pořád.

8 Obecné informace
Zasedání KMČ bylo ukončeno v 18:45. Následující zasedání KMČ proběhne 14.5.2024 v 18:00.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2024

Datum schválení zápisu: 23. 04. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Popelák Lukáš

Zapsal/a:
Popelák Lukáš

Ověřil/a:
Buiglová Marcela, Ing.Bc.


